КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» мая 2023 г.                                                                                   № 57/386

Об увековечении посмертно памяти выдающихся граждан на

территории Котельниковского муниципального района Волгоградской

области

В соответствии с решением Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 30.10.2020 г. № 21/129 «Об

увековечении памяти выдающихся событий и граждан на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской

области решил:

1. Увековечить посмертно на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области память граждан, уроженцев

и (или) ранее проживавших на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области и погибших при выполнении

интернационального долга в Демократической Республике Афганистан с

апреля 1978 года по 15 февраля 1989 года, согласно приложению № 1.

2. Увековечить посмертно на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области память граждан, уроженцев

и (или) ранее проживавших на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области и погибших:

при выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской

Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации,

отнесенных к зоне вооруженного конфликта: с декабря 1994 года по декабрь

1996 года;

при выполнении задач в ходе контртеррористических операций на

территории Северо-Кавказского региона: с августа 1999 года, согласно

приложению № 2.

3. Увековечить посмертно на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области память граждан, уроженцев

и (или) ранее проживавших на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области и погибших при выполнении

задач в ходе специальной военной операции:

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики с 24 февраля 2022 года;

на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30

сентября 2022 года;

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной

Республики, Народной милиции Луганской Народной Республики, воинских

формирований и органов Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики: с 11 мая 2014 года, согласно приложению № 3.

4. Увековечить посмертно на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области память граждан, уроженцев

и (или) ранее проживавших на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, принимавших активное

участие в общественной жизни Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, чья трудовая, общественная, профессиональная

деятельность снискала авторитет и признание, согласно приложению № 4.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                          С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                         С.А. Понкратов